
 

Nová trať, nové haly a modernizace depa Zličín 

K připravované stanici metra Depo Zličín povedou koleje z nově uspořádaného kolejového 

rozvětvení tak, aby se provoz samotné stanice a příjezdy do depa či na zkušební trať 

navzájem neomezovaly a soupravy mezi stanicemi Zličín a Depo Zličín mohly jezdit alespoň 

40 km/h, což by při využívání stávajícího zhlaví depa nebylo možné. Jinými slovy, provoz 

souprav s cestujícími do nové stanice Depo Zličín nesmí paralyzovat činnost samotného 

depa, zejména zajíždění či vyjíždění z depa, posunové cesty a provoz na zkušební trati.  

K jižní stěně stávající haly depa Zličín plánuje DPP v rámci této investiční akce postavit 

novou čtyřkolejnou remízovací halu pro odstavování osmi souprav metra. Hned vedle nové 

remízovací haly DPP vybuduje také novou halu pro tzv. vozidla NTP, tj. neelektrické, 

pomocné trakční prostředky využívané pro údržbu metra. Stavba nové stanice metra, 

nového kolejového rozvětvení i dvou nových hal se logicky promítne do uspořádání doposud 

využívaných technologií depa, včetně staničního zabezpečovacího zařízení, které je více než 

20 let staré a v současnosti již koncepčně zastaralé. Proto jako součást projektu 

modernizace depa Zličín s novým uspořádáním kolejiště, bude nutná instalace moderního 

elektronického stavědla, úprava trakční části a napájení ve stanicích Zličín a Stodůlky, 

úpravy navazujících řídících systémů metra a v neposlední řadě úpravy navazující na 

osvětlení nové stanice Depo Zličín. 

Veřejná zakázka 

DPP v těchto dnech vypsal veřejnou zakázku na výběr projektanta investiční akce „Výstavba 

stanice metra v depu Zličín“, jejíž součástí je také výstavba dvou hal a modernizace 

samotného depa. Paralelně s tím v současnosti probíhá změna územního plánu. DPP 

plánuje mít do konce letošního roku vysoutěženého projektanta a s ním uzavřenou smlouvu. 

Příští rok bude ve znamení přípravy dokumentace pro územní rozhodnutí a zisk 

pravomocného územního rozhodnutí. Poté bude následovat stavební řízení, DPP 

předpokládá získání pravomocného stavebního povolení na přelomu jara a léta roku 2022. 

Na podzim roku 2022 DPP plánuje vyhlásit veřejnou zakázku na výběr zhotovitele stavby. 

Zahájení samotné stavby nové stanice metra Depo Zličín DPP předpokládá v létě 2023, do 

provozu by ji podle předběžného harmonogramu rád uvedl na konci letních prázdnin v roce 

2025. Výstavba P+R parkoviště bude předmětem samostatného projektu. 

Náklady 

DPP odhaduje celkové náklady stavby na 1,4 miliardy Kč, přičemž projekční práce z toho 

činí cca 93 milionů Kč, výstavba samotné stanice spojená s novým kolejovým rozvětvením a 

modernizací zabezpečovacího zařízení zhruba 860 milionů Kč a výstavba hal 312 milionů 

Kč. Zbytek připadá na úpravu a výměnu technologií či inženýrskou činnost. 

 

 

 

 


